
 
Reg. Delibera N° 105  
Prot. N.   
Seduta del 04/08/2011 Originale 

 

 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO:  INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO DEL MOVIMENTO FRANOSO IN 

LOCALITA' SAN LUCA (VIA PRESA). APPROVAZIONE PROGET TO 
DEFINITIVO-ESECUTIVO E PRESA D'ATTO DEL NOMINATIVO DEL 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO. 

 
 
L'anno duemilaundici, addì  quattro del mese di agosto, nella Sala del Sindaco alle ore 17,00, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  
Sindaco Gianni Scettro  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale  
Francesca Lora. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO Gianni SINDACO SI 
BERTAZZO Alcide VICE-SINDACO SI 
BONAN Riccardo ASSESSORE SI 
BUCCO Simone ASSESSORE NO 
COSTA Mariateresa ASSESSORE SI 
MINUZZO Matteo ASSESSORE SI 
MORESCO Ivan ASSESSORE SI 
OLIVIERO Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 7                    ASSENTI: 1 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



OGGETTO: INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO DEL MOVIMENTO  FRANOSO IN 
LOCALITA' SAN LUCA (VIA PRESA). APPROVAZIONE PROGET TO DEFINITIVO-
ESECUTIVO E PRESA D'ATTO DEL NOMINATIVO DEL RESPONS ABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
   Considerato che a seguito delle avverse condizioni atmosferiche il territorio del Comune di 
Marostica è stato interessato da diversi movimenti franosi, tra cui la frana di Via Presa; 
 
 Rilevata la necessità di affidare ad un geologo la redazione di una relazione geologico - 
geotecnica per la messa in sicurezza del movimento franoso; 
 

Preso atto che con determinazione n. 115 dell’11.02.2009 si è provveduto a: 
• affidare, per le motivazioni indicate in premessa, al geol. LUCA BASSO di Marostica 

l’incarico per la redazione della relazione geologico – geotecnica, proposta interventi di 
consolidamento, stima dei costi, rilevamento plano altimetrico, per la messa in sicurezza del 
movimento franoso di Via Presa, per una spesa di euro 3.200,00, oltre 2% per complessivi euro 
3.264,00; 

• imputare la spesa complessiva di euro 3.264,00 all’intervento 2080101 “Sistemazione frana Via 
Presa” del Bilancio 2009 c/competenza che offre la sufficiente disponibilità (Cap. 7253); 
 

Preso atto che con determinazione n.  423 del  23.07.2011 si è provveduto a a: 
• estendere l’incarico professionale al geol. LUCA BASSO di Marostica l’incarico per la 

redazione del progetto preliminare definitivo-esecutivo e direzione lavori per l’intervento di 
messa in sicurezza del movimento franoso di Via Presa, per una ulteriore spesa 1.359,02 
comprensivo di 2% cassa geologi; 

• di imputare la spesa complessiva di euro 1.359,02 all’intervento 2080101 “Sistemazione frana 
Via Presa” del Residui 2009  che offre la sufficiente disponibilità (Cap. 7253); 

• di nominare l’ing. Alessandro Checchin dell’Area 3 LL.PP. e Progettazione quale coordinatore 
della sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione dell’intervento succitato. 

 
Preso atto del progetto definitivo esecutivo, redatto dal dott. Luca Basso, relativo 

all’Interevento di consolidamento del movimento franoso in via Presa (località San Luca), che 
presenta il seguente quadro economico di spesa: 

 
QUADRO ECONOMICO DI SPESA 

A)  LAVORI E SOMMINISTRAZIONI 
a1) Opere a base di appalto 19.948,16 
a2) Oneri per la sicurezza 600,00 
   
 Totale ) 20.548,16 
B)  SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRZIONE 
b1) Arrotondamenti ed imprevisti 0.00 
b2) Accantonamento di cui all’art. 12 ex DPR 554/99 (3% a base 

d’appalto) 
616,44 

b3) Spese tecniche comprensive di oneri fiscali ed analisi 
chimiche con prove in sito 

4.623,02 

b4) I.V.A al 20% su A) 4.109,63 
b5) Accantonamento art 92 D.Leg. 163/2006 102,74 
 Totale b) 9.451,84 



 TOTALE A+B 30.000,00 
 
E costituito dai seguenti elaborati: 
Relazione tecnica 
Tavole grafiche 
Quadro economico di spesa 
Computo metrico estimativo 
Elenco prezzi unitari 
Foglio condizioni esecutive 
Cronoprogramma 
Li sta delle lavorazioni e forniture previste per l’esecuzione dell’opera 
Agli atti 
 
Preso atto del piano di sicurezza redatto dall’Ing. Alessandro Checchin, agli atti; 
 
Verificato che in data 06.12.2010 n. prot. 20465 è pervenuta la presa d’atto da parte del 

Servizio Forestale di Vicenza relativo alla sistemazione del dissesto franoso in via Presa; 
 
Preso atto che in data 02.05.2011 n. prot. 7111 è pervenuta autorizzazione all’esecuzione dei 

lavori da parte delle Sig.e Pivotto Silvia, Pivotto Gabriella, Pivotto Anna Lucia e Pivotto 
Alessandra, relativamente al mappale n. 994 foglio 7 Comune di Marostica; 

 
Preso atto che in data 05.07.2011 n. prot. 11514 è pervenuta autorizzazione all’esecuzione 

dei lavori da parte del Sig. e Battaglin Roberto, relativamente al mappale n. 1029 foglio 7 Comune 
di Marostica; 

 
Preso atto che in data 07.07.2011 n. prot. 11611 è pervenuta autorizzazione all’esecuzione 

dei lavori da parte dei Sig. i Costenaro Ermo Giovanni e Maroso Luigina, relativamente al mappale 
n. 547 foglio 7 Comune di Marostica; 
 

Verificato che l’importo di progetto pari ad euro 30.000,00 trova copertura come segue: 
• per euro 2.652,00 all’intervento 2080101 cap. 7253 “Sistemazione frana Via Presa” 

del bilancio 2011 c/residui 2009, imp. 224 che offre la sufficiente disponibilità; 
• per euro 1.359,02 all’intervento 2080101 cap. 7253 “Sistemazione frana Via Presa” 

del bilancio 2011 c/residui 2009, imp. 1326,001 che offre la sufficiente disponibilità; 
• per euro 25.376,98 all’intervento 2080101 cap. 7253 “Sistemazione frana Via Presa” 

del bilancio 2011 c/residui 2009, imp. 1326 che offre la sufficiente disponibilità; 
 
Preso atto che la figura del Responsabile del Procedimento è stata assunta dall’ing. Checchin 

Alessandro, dipendente presso l’area 3^ LL.PP. e progettazione del Comune di Marostica; 
 

 Preso atto del documento di validazione redatto dal Responsabile Unico del Procedimento e 
dal progettista dott. Basso, ; redatto ai sensi di quanto previsto dall’art. 55, del D.P.R. 207/2010; 
 

ACQUISITI, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per 
quanto di competenza del responsabile dell'Area 3^ Lavori Pubblici e Progettazione e dall'Area 2 ^ 
Economica e Finanziaria (regolarità contabile) ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, 
nonché il visto di conformità a leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Comunale ai 
sensi dell'art. 97, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e dall'art. 65 comma 3° del vigente statuto 
comunale". 

 
Co voti unanimi espressi nelle forme di legge 



DELIBERA 

 
1. di approvare, per le motivazioni in premessa citate e che si intendono integralmente 

riportate,  il progetto definitivo esecutivo, redatto dal dott. Luca Basso, relativo 
all’Interevento di consolidamento del movimento franoso in via Presa (località San Luca), 
che presenta il seguente quadro economico di spesa: 

 
QUADRO ECONOMICO DI SPESA 

A)  LAVORI E SOMMINISTRAZIONI 
a1) Opere a base di appalto 19.948,16 
a2) Oneri per la sicurezza 600,00 
   
 Totale ) 20.548,16 
B)  SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
b1) Arrotondamenti ed imprevisti 0.00 
b2) Accantonamento di cui all’art. 12 ex DPR 554/99 (3% a base 

d’appalto) 
616,44 

b3) Spese tecniche comprensive di oneri fiscali ed analisi 
chimiche con prove in sito 

4.623,02 

b4) I.V.A al 20% su A) 4.109,63 
b5) Accantonamento art 92 D.Leg. 163/2006 102,74 
 Totale b) 9.451,84 
 TOTALE A+B 30.000,00 

 
E costituito dai seguenti elaborati: 
Relazione tecnica 
Tavole grafiche 
Quadro economico di spesa 
Computo metrico estimativo 
Elenco prezzi unitari 
Foglio condizioni esecutive 
Cronoprogramma 
Li sta delle lavorazioni e forniture previste per l’esecuzione dell’opera 
Agli atti 

 
2. di approvare Preso il piano di sicurezza redatto dall’Ing. Alessandro Checchin, agli atti; 
 
3. di prendere atto che la figura del Responsabile Unico del Procedimento è stata assunta 

dall’ing. Checchin Alessandro, dipendente presso l’area 3^ LL.PP. del Comune di 
Marostica; 
 

4. di prendere atto che l’importo di progetto pari ad euro 30.000,00 trova copertura come 
segue: 

• per euro 2.652,00 all’intervento 2080101 cap. 7253 “Sistemazione frana Via Presa” 
del bilancio 2011 c/residui 2009, imp. 224 che offre la sufficiente disponibilità; 

• per euro 1.359,02 all’intervento 2080101 cap. 7253 “Sistemazione frana Via Presa” 
del bilancio 2011 c/residui 2009, imp. 1326,001 che offre la sufficiente disponibilità; 

• per euro 25.376,98 all’intervento 2080101 cap. 7253 “Sistemazione frana Via Presa” 
del bilancio 2011 c/residui 2009, imp. 1326 che offre la sufficiente disponibilità. 

 
---==== o0o ==== --- 



 
Con successiva ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

                         



 
Oggetto : INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO DEL MOVIMENTO FRANOSO IN 

LOCALITA' SAN LUCA (VIA PRESA). APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO-ESECUTIVO E PRESA D'ATTO DEL NOMINATIVO DEL 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO. 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 04/08/2011 Il Responsabile del  Settore  

  Lavori Pubblici E Progettazione 
   Arch. Roberta Collicelli 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZI ARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 04/08/2011 Il Responsabile dell'Area 2^ 

   Biliato Elisabetta 
 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 04/08/2011 Il Segretario Generale  

 Francesca Lora 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 Gianni Scettro 

Il Segretario Generale  
 Francesca Lora 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 13/09/2011  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale 
 Francesca Lora 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ________________ e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 
è divenuta esecutiva il ______________ decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 Il Segretario Generale 

 Francesca Lora 
  

 

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica 
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


